
2020年3月度2020年3月度2020年3月度2020年3月度　　　　月次業績報告月次業績報告月次業績報告月次業績報告
【 第46期　2020年3月～2021年2月 】 株式会社ポプラ

■出店関連

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 累計

2 2

2 2

473

■売上関連

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

全　体 275

前年比 89.1%

関　東 251

中　部 219

近　畿 288

中　国 295

九　州 279

469

前年比 87.3%

586

前年比 102.1%

254

前年比 87.0%

462

前年比 86.3%

550

前年比 100.8%

84.1%

■都道府県別店舗数

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

茨城県 8

栃木県 2

21

33

69

20

10

12

7

1

6

29

8

7

10

27

87

23

1

51

4

16

13

8

473 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※1　「総店舗数」月末の店舗数 ※2　「既存店」オープン日翌月から起算し、13ヶ月目以降の店舗

【３月度コメント】

出　店

閉　店

総店舗数※1

既
存
店
※
2

日
商

（
千
円

）

客数（人）

客単価（円）

全
店

日商（千円）

客数（人）

客単価（円）

売上高前年比

埼玉県

千葉県

東京都

神奈川県

富山県

石川県

愛知県

滋賀県

京都府

大阪府

兵庫県

鳥取県

島根県

岡山県

広島県

山口県

愛媛県

福岡県

佐賀県

長崎県

熊本県

大分県

総店舗数※1

3月は住宅立地、ロードサイド店舗は堅調だったものの、コロナウイルス流行の影響で、外国人観光客の激減、テレワーク推進や
出張自粛などから、ホテル内店舗、オフィス内店舗などを中心とする施設内店舗は厳しい売上状況となりました。
　特に関東、関西地域の影響が大きく、既存店売上前年比は、関東：80.4％、関西81.4％、立地別では、ホテル店30.3％
（▲69.7％）、オフィス店86.9％（▲13.1％）という状況に加え、3月末日時点で15店舗が休業しております。


