## 【第46期 2020年3月~2021年2月】

## ■出店関連

= 山川内庄													
	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
出 店	2												2
閉店	2												2
総店舗数※1	473												

## ■売上関連

			3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月
		全 体	275											
	日	前年比	89.1%											
	商	関東	251											
ЯI	<del>-</del>	中部	219											
既存店	南	近 畿	288											
店	$\sim$	中国	295											
<b>※</b> 2		九州	279											
_	客数	枚(人)	469											
		前年比	87.3%											
	客單	単価(円)	586											
		前年比												
	日百	新(千円)	254											
		前年比	87.0%											
_	客数	枚(人)	462											
全店		前年比	86.3%											
ï	客單	単価(円)	550											
		前年比	100.8%											
	売」	上高前年比	84.1%											

## ■都道府県別店舗数

	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月
茨城県	8											
栃木県	2											
埼玉県	21											
千葉県	33											
東京都	69											
神奈川県	20											
富山県	10											
石川県	12											
愛知県	7											
滋賀県	1											
京都府	6											
大阪府	29											
兵庫県	8											
鳥取県	7											
島根県	10											
岡山県	27											
広島県	87											
山口県	23											
愛媛県	1											
福岡県	51											
佐賀県	4											
長崎県	16											
熊本県	13											
大分県	8											
総店舗数※1	473	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	C

※1「総店舗数」月末の店舗数

※2 「既存店」オープン日翌月から起算し、13ヶ月目以降の店舗

[3月度コメント] 3月は住宅立地、ロードサイド店舗は堅調だったものの、コロナウイルス流行の影響で、外国人観光客の激減、テレワーク推進や 出張自粛などから、ホテル内店舗、オフィス内店舗などを中心とする施設内店舗は厳しい売上状況となりました。 特に関東、関西地域の影響が大きく、既存店売上前年比は、関東:80.4%、関西81.4%、立地別では、ホテル店30.3% (▲69.7%)、オフィス店86.9%(▲13.1%)という状況に加え、3月末日時点で15店舗が休業しております。